
GOSPODARKA 

W OBIEGU ZAMKNIĘTYM

Prezentacja przedstawia projekty ekologiczne 
realizowane w naszym przedszkolu, które 
uczą dzieci zasad gospodarki w obiegu 
zamkniętym i dbania o środowisko naturalne.

www.przedszkole424.pl

PRZEDSZKOLE 424 IM. KRÓLOWEJ MARYSIEŃKI



GŁÓWNE OBSZARY 
DZIAŁAŃ

W naszym przedszkolu realizujemy różne obszary edukacji 
ekologicznej w ramach gospodarki o obiegu zamkniętym. 
Dzieci uczą się poprzez zabawę i codzienne działania, jak 
dbać o środowisko naturalne.

Segregacja odpadów

Kompostowanie

Ponowne wykorzystanie



PRZYKŁADY 
REALIZACJI



KOMPOSTOWNIK

Kompostownik przedszkolny to miejsce, gdzie 
resztki owoców i warzyw z przedszkolnej kuchni 
zamieniają się w cenny nawóz. Dzieci obserwują 
proces kompostowania i uczą się, że odpady 
organiczne mogą mieć drugie życie. Powstały 
kompost wykorzystujemy w naszym ogródku 
warzywnym, gdzie wspólnie sadzimy pomidory, 
marchewki i zioła. Maluchy z dumą obserwują, jak z 
małych nasion wyrastają rośliny, a potem zbierają 
własne plony. To praktyczna lekcja pokazująca, że 
w przyrodzie nic się nie marnuje - od resztek 
kuchennych do świeżych warzyw na talerzu!



OGRÓÐ WARZYWNO - OWOCOWY

W przedszkolnym ogrodzie warzywno-owocowym maluchy sadzą 
pomidory, marchewki, zioła i owoce, a potem obserwują, jak powoli 
dojrzewają. To prosta i ciekawa lekcja pokazująca, że natura 
odwdzięcza się za troskę pysznymi zbiorami. To praktyczna lekcja 
pokazująca, że w przyrodzie nic się nie marnuje - od resztek 
kuchennych do świeżych warzyw na talerzu!





UDZIAŁ W KONKURSACH 
EKOLOGICZNYCH

W naszym przedszkolu aktywnie uczestniczymy w 
różnych konkursach ekologicznych.
Jednym z nich był konkurs pt. ,,Eko-zabawka”.
Grupa Lisków (4-latki) i grupa Tygrysków (6 latki) 
stworzyły piękne eko-zabawki, wylkorzystując przy 
tworzeniu materiały ekologiczne.



OGRÓD KWIATOWY

W naszym ogrodzie kwiatowym dzieci mogą 
poczuć magię natury. Wspólnie sadzą i pielęgnują 
kwiaty, oglądają odwiedzające je motyle i uczą się 
cierpliwości, obserwując powolny wzrost roślin. To 
miejsce, które rozwija wrażliwość i zachęca do 
odkrywania piękna przyrody.



PRACE PLASTYCZNE

Tworzenie z materiałów ekologicznych pozwala 
dzieciom odkrywać, jak ciekawe mogą być zwykłe 
rzeczy znalezione w ogrodzie. Patyczki zamieniają 
się w ramki, liście w barwne elementy, a szyszki w 
zabawne postacie. Takie prace rozwijają 
wyobraźnię i uczą, że piękno można znaleźć w 
najprostszych rzeczach.



SPRZĄTANIE ŚMIECI - DZIEŃ ZIEMI

Z okazji Dnia Ziemi nasi wychowankowie wyszli na spacer, by 
zbierać śmieci w okolicy przedszkola. Wspólne sprzątanie wokół 
przedszkola pokazuje dzieciom, jak ważne jest dbanie o miejsce, w 
którym żyją. Podnoszenie papierków uczy je spostrzegawczości. 
Dzieci z ciekawością zaglądają w różne zakamarki, by znaleźć 
ukryte odpady. Podczas sprzątania dowiadują się, jak wiele śmieci 
trafia do natury. Przedszkolaki z dumą wrzucają odpady do 
odpowiednich koszy. Wspólna akcja daje im poczucie bycia 
potrzebnym. Okolica przedszkola szybko staje się czysta i 
przyjemna. Dzięki temu dzieci chętniej spędzają czas na świeżym 
powietrzu. Wspólne działanie wzmacnia ich współpracę. Takie 
doświadczenia zostają z nimi na długo.



WARSZTATY EKOLOGICZNE -
TORBA WIELOKROTNEGO UŻYTKU

Podczas warsztatów ekologicznych dzieci odkrywały, jak 
tworzyć rzeczy przyjazne naturze. Dostali torby, które mogli 
ozdobić według własnego pomysłu. Z zapałem sięgały po farby i 
pędzelki. Kolorowe wzory pojawiały się na materiałach w 
mgnieniu oka. Dzieci wzajemnie się inspirowały. Każda torba 
opowiadała inną, małą historię. W sali panowała twórcza 
atmosfera. Mali artyści pracowali z wielkim zaangażowaniem. 
Gotowe torby wywoływały uśmiech na ich twarzach. Warsztaty 
pokazały im, że ekologiczne może być także piękne.



WARSZTATY EKOLOGICZNE -
ROBOCIK
Na warsztatach powstawały roboty stworzone z ekologicznych 
materiałów. Dzieci wybierały elementy, które najlepiej pasowały 
do ich wizji. Karton, papier i sznurki zmieniały się w niezwykłe 
konstrukcje. Każdy krok dawał nowe możliwości. Uczestnicy 
pracowali z dużym zaangażowaniem. Wspierali się i inspirowali 
nawzajem. W sali czuć było ekscytację tworzenia. Roboty 
nabierały kształtów szybciej, niż się spodziewali. Gotowe prace 
były pełne fantazji. Warsztaty pokazały, że ekologiczne 
materiały mogą pobudzać wyobraźnię.



ZAJĘCIA  PRZYRODNICZE 

Na zajęciach przyrodniczych przedszkolaki poznają 
otaczający je świat. Oglądały liście, kamyki i szyszki, a 
następnie tworzyły z nich własne prace. Dzieci uczyły się, 
skąd biorą się rośliny i dlaczego warto dbać o środowisko. 
Zajęcia rozwijały ciekawość i uczyły uważnego patrzenia 
na naturę. Wyruszały w małe wyprawy po świecie natury. 
Zbierały naturalne skarby, obserwowały zmiany w 
pogodzie i poznawały zwierzęta żyjące w okolicy. Proste 
eksperymenty pomagały im lepiej zrozumieć, jak działa 
przyroda. Zajęcia były pełne radości, ruchu i odkryć.



ZBIÓRKA SUROWCÓW 
WTÓRNYCH

Nasze przedszkole brało udział w konkursie „Misja: 
Baterie – Eko Zadanie”. Celem akcji jest 
podnoszenie świadomości dzieci i dorosłych na 
temat prawidłowego postępowania ze zużytym 
sprzętem elektrycznym i elektronicznym oraz 
dbania o środowisko. 



PRZEDSZKOLNY PUNKT 
WYMIANY KSIĄŻEK

W naszym przedszkolu uruchomiono punkt 
wymiany książek, który szybko stał się ulubionym 
miejscem dzieci. Na półkach czekają tu różne bajki, 
opowiadania i książeczki edukacyjne. Dzieci mogą 
wymienić przyniesione książki na inne, które ich 
zainteresują. Dzięki temu każdy maluch znajduje 
coś dla siebie. To miejsce wspiera rozwój 
wyobraźni i ciekawości świata. Uczy też wartości 
dzielenia się z innymi. Rodzice pomagają w 
uzupełnianiu zbiorów, dzięki czemu punkt ciągle się 
rozwija. Dzieci chętnie wracają, by odkrywać nowe 
tytuły. Wymiana odbywa się w przyjaznej 
atmosferze. To prosta inicjatywa, która przynosi 
wiele radości całej społeczności przedszkolnej.



PODSUMOWANIE
Nasze przedszkole z dumą realizuje projekty 
gospodarki w obiegu zamkniętym! Dzieci 
nauczyły się segregować odpady, kompostować 
resztki jedzenia i dawać drugie życie 
przedmiotom. Wspólnie stworzyliśmy ogródek 
warzywny zasilany kompostem, ekologiczne 
zabawki z recyklingu oraz kącik wymiany 
książek. Te działania kształtują świadomość 
ekologiczną od najmłodszych lat. W przyszłości 
planujemy rozszerzyć naszą działalność o 
współpracę z rodzicami i lokalną społecznością. 
Razem dbamy o planetę dla przyszłych pokoleń!
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